
پيام انجمن مديران روزنامه هاي غير 
دولتي در گراميداشت روز خبرنگار 

به مناسبت گراميداشــت هفدهم مرداد  روز 
خبرنگار ، انجمن مديران روزنامه هاي غير دولتي 
پيامي منتشــر كرد. متن اين پيام بدين شرح 

است: 
قلم زدنت، قدم زدن در ســرزمین زیبای آرمان هاست و 
پرگشودن تا قاف. یادمان باشد برای رسیدن به قاف حقیقت 

آرمان ها باید سیمرغ شویم تا پرگشودنمان ، رسیدن باشد. 
و سلام و درود خدا بر تمامی وقایع  نگارانی که حرمت قلم 
و آگاهی را پاس می دارند و خامه خویش را جز در مسیر حق 

و عدالت به کار نمی گیرند.
سلام و درود خداوند بر تمامی خبرنگاران شهید که قلم را 
سلاح خویش و رسانه را سنگر دفاع از استقلال و آزادی و 
مقابله با زرمندان و زورمندان بریده از انسانیت و قدرت های 
ســلطه  گر جهانی قرار دادند و در این راه پرافتخار به لقاء 

محبوب رسیدند.
خبرنگار باید بداند و می داند که آن کس که آگاه تر است 

مسؤول تر است.
 مسؤول در قبال ملت و کشور، 

مسؤول در قبال باورها و اعتقادات مردم،
مسؤول در قبال منافع ملی،

 مســؤول در قبال تجاوز فکری و اندیشــه  ای بیگانه  به 
مرزهای فرهنگی،

مسؤول در قبال اخلاق جامعه ،
 مسؤول در قبال کژاندیشی و کژ رفتاری های اداره  کنندگان 
کشــور و این مسؤولیت و مسؤولیت ها نه تنها محدودیت 
نمی  آفریند،  بلکه راه رسیدن به کمال را در این حرفه مقدس 
برای او هموار و هموارتر می ســازد و خبرنگار به جایگاهی 

می رسد که جز رضایت حضرت دوست نمی بیند.
روزتان گرامي خبرنگاران عزیز.

 تغيير عوارض آزادراه ها 
منتفی شد

وزارت راه و شهرسازی مجوز افزايش قيمت 
عوارض آزادراه ها را لغو كرد.

وزارت راه مجوز افزایش قیمت عوارض آزادراه ها را لغو کرد.
به گزارش فارس، وزارت راه مجوز افزایش قیمت عوارض 
آزادراه ها را لغو کرد.گفتنی است که ۱۱ مرداد ماه، با دستور 
وزیر راه و شهرسازی نرخ عوارض آزاد راه های کشور به طور 

متوسط ۲۸ درصد افزایش یافت.
رستم قاسمی وزیر راه و شهرســازی نرخ عوارض عبور 
وسایل نقلیه از آزادراه های مشارکتی )بخش خصوصی( را 
برای سال ۱۴۰۱ به خیرالله خادمی و داریوش امانی معاونان 
وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل شرکت ساخت و توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور و رئیس سازمان راهداری و 
حمل و نقل جاده ای ابلاغ کرد.بر اساس ابلاغیه مذکوز در 
صورتی که خودروهای عبوری تا ۷ روز پس از تردد، عوارض 
آزاد راه های کشور را پرداخت نکنند مشمول عوارض پلکانی 

می شدند.

دوربرگردان قانون جهش مسکن 
بخاطر يک بهانه

با گذشت يکسال از وعده ساخت يک ميليون واحد 
مسکونی در هر ســال و ابلاغ دستورالعمل اجرايی 
اعطای تســهيلات احداث و نوسازی مسکن بانک 
مركزی، همچنان از جزئيات انجام آن خبری در دست 

نيست.
به گزارش مهر، وزیر راه و شهرسازی به تازگی در حاشیه نشست 
اعضای کمیســیون عمران مجلس با ادعای اینکه »بانک ها در 
پرداخت تسهیلات ساخت خانه های طرح نهضت ملی مسکن 
همکاری نمی کنند« اظهار کرده که »اگر تسهیلات بخش تولید 
مسکن به موقع پرداخت نشــود، در انجام تعهدات برای ساخت 
۴میلیون واحد مسکونی در چهار سال با مشکل مواجه می شویم.«بر 
اساس این گزارش با گذشت یکسال از وعده ساخت یک میلیون 
واحد مسکونی در هر ســال و ابلاغ دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات احداث و نوسازی مسکن بانک مرکزی بر اساس قانون 
جهش تولید مسکن اما همچنان از جزییات انجام تعهدات و میزان 
پوشش آنها خبری در دست نیست.طبق گفته رستم قاسمی، در 
طرح نهضت ملی مسکن برای ساخت ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار واحد 
مسکونی در شهرها و ۸۰۰ هزار واحد مسکونی در مناطق روستائی 
کشور برنامه ریزی شده و تاپایان شهریور ماه امسال می بایست 
تغییر کاربری زمین مورد نیاز برای ساخت یک میلیون و ۴۰۰هزار 
واحد مســکونی در شورای برنامه ریزی اســتان و شورای عالی 
شهرسازی به سرانجام برسد.این در حالی است که مطابق با قوانین 
و مقررات، متقاضیان و مجریان پروژه های مسکونی می بایست از 
طریق ثبت اطلاعات در سامانه وزارت راه و شهرسازی و تکمیل 
پرونده خود پس از تایید این وزارتخانه جهت دریافت تسهیلات 
مشارکتی به بانک ها معرفی شوند.تا لحظه انتشار این خبر و با وجود 
پیگیری های صورت گرفته نه تنها بانک مرکزی بلکه هیچ یک 
از بانک ها به این سامانه دسترسی نداشته و معلوم نیست تا کنون 
چند پرونده برای متقاضیان تشکیل و یا دچار نقص پرونده هستند.

در این زمینه محمد نادعلی، مدیرکل عملیات پولی و اعتباری بانک 
مرکزی با استناد به دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات احداث 
و نوسازی مسکن موضوع قانون جهش تولید مسکن معتقد است: 
این دستورالعمل پس از تصویب قانون جهش تولید در اواخر شهریور 
ماه پارسال، در ۱۷ آذرماه سال قبل از سوی بانک مرکزی ابلاغ شد 
که بر اساس آن سهمیه بانکی و سقف فردی تسهیلات ساخت 
مسکن برای تخصیص ۳۶۰ هزار میلیارد تومان تفکیک شده است.
وی به مهر گفت:با توجه به مفاد تبصره ۶ ماده ۳ قانون جهش تولید 
مسکن، تسهیلات قابل اعطا به متقاضیان برای مسکن روستائی و 
حوادث غیر مترقبه اعم از جدید، متمم و یا اقســاط تسهیلات در 
حال پرداخت به متقاضی فقط پس از ثبت اطلاعات متقاضی در 
سامانه وزارت راه و شهرسازی توسط دستگاه ذی ربط و تایید وزاره 
راه و شهرســازی و با ترخ های مصوب شورای پول و اعتبار قابل 
پرداخت است.به گفته این مقام مسئول، این مقررات در حالی است 
که تا کنون بانک مرکزی هیچ دسترسی به سامانه مذکور نداشته 
و علی رغم مکاتبات مختلف برای ارایه دسترسی به اطلاعات این 
سامانه اما هیچ داده و آماری از پرونده ها و یا تعداد ثبت متقاضیان و 
مجریان ساخت مسکن ارایه نشده و یا دستکم پرونده تکمیلی این 
افراد از سوی این سامانه به بانک مرکزی یا شبکه بانکی به منظور 
تخصیص تسهیلات معرفی نشده است.نادعلی افزود:مطابق قانون 
جهش تولید مسکن و دستورالعمل اجرایی اعطای تسهیلات احداث 
و نوسازی مســکن، وظیفه پالایش و معرفی متقاضیان دریافت 
تسهیلات به شبکه بانکی بر عهده سامانه طرح اقدام ملی مسکن در 
وزارت راه و شهرسازی است بطوریکه با بررسی و شناسایی وضعیت 
متقاضیان فاقد مسکن یا تسهیلات مسکن، به بانک عامل در قالب 
تسهیلات مشارکت در ساخت مسکن مطابق با دستورالعمل اعطای 
تسهیلات احداث و نوسازی مسکن معرفی شوند تا به این ترتیب 
در صورت تمکیل پرونده درخواست و رعایت الزامات اولیه از جمله 
تامین ۲۰ درصد آورده ســاخت از سوی متقاضی و مجری پروژه 
احداث، اقدام لازم جهت عقد قرارداد مشارکت با بانک انجام و اعتبار 

لازم تخصیص داده شود.

 امروز- ليلا زمانی
 شبکه های اجتماعی كه با  پيشــرفت های روزافزون خود اكنون بيشتر با 
عنوان “رسانه های” اجتماعی شناخته می شوند، واقعاً مضر هستند و مضرات 
اســتفاده از شبکه های اجتماعی در برخی موارد بيشتر از فايده آن ها است. 
اين سخن از اين روی اهميت پيدا می كند كه نفوذ و تأثير اين تکنولوژی به 
طرز فوق تصوری در زندگی امروز بشر بالا  رفته است؛ درست مانند زمانی 
كه تلويزيون تازه در جهان رواج يافته بود و تأثير فوق العاده و همه جانبۀ آن 
بر زندگی بشــر به يک معضل واقعی تبديل شده بود. به نظر می رسد تمام 
محصولات تکنولوژی محور تا مدت زمانی طولانی پس از ظهورشان برای 
بشر مشکل ساز هستند. دراين ميان هم نبايد از مضرات استفاده از شبکه های 
اجتماعی به عنوان يکی از ابزارهای روز تکنولوژی غافل شد. شايد بتوان گفت 
انســان ذاتاً همانند كودكی است كه وقتی با يک اسباب بازی جديد مواجه 
می شود تا مدت ها  شيفته و اسير آن می شود و كنار گذاشتن آن اسباب بازی 

برايش سخت ترين كار دنياست.
بلاكچين از اينترنت هم تاثير بيشتری روی جامعه خواهد گذاشت

رئیس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس باور دارد تاثیر بلاکچین به حدی خواهد بود که روی 
حکمرانی و اقتصاد کشورها نیز تاثیر می گذارد.

رییس کمیته اقتصاد دیجیتال مجلس با ذکر این نکته که فناوری بلاکچین در زندگی بشریت و 
جوامع و دولت ها تاثیر بیشتری از اینترنت خواهد گذاشت تاکید کرد که برای این تغییرات گسترده 

باید به مضرات و فواید این فناوری به درستی نگاه کرد.
»مجتبی توانگر« در رویداد »تکنوبلاک« اعلام کرد امروز جهان به واســطه توسعه فناوری  
بلاکچین در آستانه یک تحول دیجیتال قرار گرفته که بر اساس نظر بسیاری از صاحب نظران 
شاید اثری گسترده تر از توسعه اینترنت بر زندگی بشر داشته باشد. او باور دارد این پارادایم شیفت 
جنبه های مختلف زندگی بشــر را به احتمال زیاد در می نوردد و از جمله مدل های حکمرانی 
و مفهوم دولت مدرن را به چالش خواهد کشــید و نقش بازیگران غیردولتی را بیشتر نموده و 
احتمالا دنیا را جای دموکراتیک تری خواهد نمود.توانگر گفت بلاکچین در توسعه اقتصادی نیز 
تغییرات شگرفی را به همراه آورده است: »از جمله رواج تبادل رمزارزها میان مردم تبدیل به یک 
اکوسیستم جهانی شده و نظام سنتی مالی جهانی را به چالش کشیده است. برای نمونه استفاده 
از این رمزارزها موجب تسهیل در پرداخت های بین المللی میان افراد شده است و تبادلات مالی 
را ارزان تر، سریع تر و مطمئن تر نموده است. خصوصا برای کشورهایی مانند ایران و روسیه که 

دسترسی سخت تر و محدودتری به نظام های پرداخت بین المللی مانند سوئیفت دارند.«
رییس کمیسیون اقتصادی مجلس باور دارد که کشورهای دوست می توانند با توسعه رمزارزهای 
مشترک، از جمله پول های الکترونیکی مورد حمایت بانک مرکزی آنها، تبادلات تجاری و مالی 
مشــترک میان خود و سایر کشورها را بدون اســتفاده از دلار توسعه داده و علاوه بر کاهش 
وابســتگی به قید و بندهای دلار از مواهب دیگر نیز برخوردار شوند.توانگر به بحث استفاده از 
فناوری بلاکچین در اقتصاد و ترکیب آن با هوش مصنوعی و یادگیری ماشینی نیز ورود و اعلام 
کرد با تغییر نظامات حقوقی حاکم بر مبادلات اقتصادی و با کاهش هزینه های مبادله می تواند 
مبادله اقتصادی را به سمت بهینه تر شدن سوق دهد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای 
اســلامی سویه های تاریک بلاکچین را نیز برشمرد و برای این موضوع مثالی را مطرح کرد: 
»علی رغم اینکه امکان دستکاری دولت ها در رمزارزها مانند ارزهای فیات ممکن نیست اما این 
رمزارزها می توانند آثار ناپایدارکننده بر وضعیت کلان اقتصادی کشورها داشته باشند.« توانگر با 
ذکر این نکته که رمزارزها می توانند هدف سوداگری سرمایه گذاران و بازیگران بزرگ قرار گیرند 

تاکید داشت که این حوزه حتما نیازمند رگولاتوری منعطف و نظارت است.
كلاب هاوس از »اتاق« به »خانه« رسيد

شــبکه اجتماعی صوتی کلاب هاوس )Clubhouse( کــه در دوران اوج پاندمی کووید 
محبوبیت زیادی پیدا کرده بــود، اکنون با راه اندازی محفل های خصوصی به نام »خانه ها« 
)Houses(، درصدد ایجاد تحولاتی در این پلتفرم است.امکانات جدید کلاب هاوس به هر 
شخص یا گروهی امکان می دهد »خانه« خود را در این پلتفرم ایجاد کند. کاربران می توانند 
برای ایجاد »خانه ها«، تقاضا کنند اما کلاب هاوس اعلام کرده که موافقت با »خانه های« جدید، 
به آهستگی صورت می گیرد تا این شرکت از بازخوردها، آموخته و این محصولات را مطابق 

با نظرات اصلاح کند.
در صفحه ورود به کلاب هاوس، آمده است: »خانه ها« را راهروهای خصوصی برای افراد مورد 
علاقه تان بدانید. می توانید هر زمان که بخواهید، از اتاقی به اتاق دیگر بروید، دوستانتان را یافته و 
با آنها دیدار کنید. »خانه ها« معمولا زمان ملاقات منظمی دارند و هر فردی، چند دوست انتخاب 
می کند و »خانه ها« با انتخاب افرادی که به آنها اعتماد دارید، رشد می کنند. یا اگر می خواهید 

می توانید آنها را بسته نگه دارید.

سخنگوی کلاب هاوس در ایمیلی به وب سایت تک کرانچ گفت: این شرکت محصول جدید 
خود را خصوصی تر از »کلابها« می داند زیرا »خانه ها« از طریق دعوت ساخته می شوند و هر 
شخصی در یک »خانه« می تواند یک اتاق را در داخل »خانه« برنامه ریزی کند در حالی که 
»کلابها«، عمومی تر هستند و به روی هر شخصی که برای ورود به آنها درخواست کند، باز 
هستند. این شرکت »خانه ها« را یک مهمانی شام با دوستانتان می بیند و »کلابها«، رویدادها و 

برنامه هایی هستند که در شهرتان برگزار می شوند.
پل دیویسون، مدیرعامل کلاب هاوس، این تغییر را در یک رشته توییت اعلام و خاطرنشان 
کرد هر »خانه«، هویت، فرهنگ و مقررات نظارت بر محتوای خاص خود را دارد. این پلتفرم با 
تقسیم کلاب هاوس به کلاب هاوسهای زیاد، قادر خواهد بود به چند مسئله رسیدگی کند. کلاب 
هاوس به بیش از یک گروه خدمات رسانی می کند و همه نمی خواهند راجب یک موضوع 
مشابه صحبت می کنند که به معنای دشوار بودن یافتن اتاقهای مناسب است. وی حتی گفت 
محفلها باید بتوانند به محفلهای جدیدی تقسیم شوند.در صفحه ورود برای ایجاد یک »خانه«، 
از کاربران نام و نام کاربری کلاب هاوس خواسته می شود. سپس کاربران باید نام »خانه« خود 
و توصیف آن برای دیگران را انتخاب کرده و مشخص کنند چه کسانی را می خواهند به عنوان 
اعضای تشکیل دهنده »خانه«، دعوت کنند. صوت زنده در دوران پاندمی که مردم سراسر جهان 
به دلیل قرنطینه، در خانه محبوس شده بودند، محبوبیت یافت. تب کلاب هاوس باعث شد توییتر 
و مِتا، محصولات مشابه را راه اندازی کنند. اما با برداشته شدن محدودیتهای کرونایی و امکان 
برگزاری رویدادهای حضوری، کلاب هاوس به دنبال راههای جدیدی برای حفظ کاربرانش 
بوده است. این شبکه اجتماعی صوتی اخیرا بازیهای درون برنامه ای راه اندازی کرده و قابلیت 
 چت متنی را در اتاقهای صوتی خود افزوده است. بر اساس گزارش تک کرانچ، امکانات جدید 
کلاب هاوس، واضح اســت که با هدف حفظ کاربران و احتمالا جذب کاربران جدید، عرضه 
می شود. کلاب هاوس با راه اندازی محفلهای خصوصی، به دنبال رقابت با پلتفرمهایی مانند 
دیسکورد است. معرفی »خانه ها«، ممکن است کاربران را با وعده دسترسی به گروههای کوچکتر 

و گزینش شده، ترغیب کند به کلاب هاوس برگردند.
شبکه های اجتماعی تا چه اندازه مضر هستند؟

در این مطلب تاثیرات منفی اســتفاده از شبکه های اجتماعی از نگاه برخی از روانشناسان و 
پژوهشگران این حوزه ارائه شده است.

به نقل از نیویورکر، در ماه آوریل، جاناتان هاید، روانشناس اجتماعی، مقاله ای را در آتلانتیک 
منتشــر کرد که در آن سعی داشت، همانطور که در عنوان آن نوشته بود، توضیح دهد: »چرا 
۱۰ ســال گذشته زندگی آمریکایی ها به طور عجیبی تغییر کرده است؟«. هر کسی که با کار 

هاید در نیم دهه گذشته آشنا بود، می توانست پاسخ او را پیش بینی کند: رسانه های اجتماعی.
اگرچه هاید اذعان می کند که دو قطبی شــدن سیاسی و دشمنی جناحی از مدت ها قبل از 
ظهور پلتفرم ها به وجود آمده است و بسیاری از عوامل دیگر دخیل هستند، او معتقد است که 
ابزار های ویروسی )دکمه های لایک و اشتراک گذاری فیسبوک، عملکرد بازتوییت توئیتر( به طور 
الگوریتمی و غیرقابل برگشت شده اند. او مشخص کرده است که یک ناپیوستگی تاریخی بزرگ 
را می توان با کمی دقت به دوره بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۱۴، زمانی که این ویژگی ها به طور 

گسترده در تلفن ها در دسترس قرار گرفتند، تاریخ گذاری کرد.
 هاید می پرسد: چه چیزی در دهه ۲۰۱۰ تغییر کرد؟ و به مخاطبانش یادآوری می کند که یک 
توسعه دهنده سابق توئیتر زمانی دکمه Retweet را با تهیه یک اسلحه پر شده برای یک 
کودک چهار ساله مقایسه کرده بود. او می گوید توئیت کسی را نمی کشد، این بیشتر یک دارت 
است تا یک گلوله، باعث درد می شود، اما هیچ تلفاتی ندارد. با این حال از سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۲، 
فیسبوک و توئیتر تقریبا یک میلیارد اسلحه دارت را در سراسر جهان گسترش دادند. از آن زمان 
به همدیگر شلیک می کنیم. زمانی که در اوایل دهه ۲۰۱۰ به همه افراد اسلحه دارت داده شد، 
بسیاری از نهاد های چپ گرا شروع به تیراندازی به مغز خود کردند؛ و متاسفانه این مغز ها بودند که 
بیشتر کشور را آگاه کرده، آموزش می دادند و سرگرم می کردند. به گفته هاید، ظهور رسانه های 
اجتماعی ناخواسته اعتماد، اعتقاد به نهادها و داستان های مشترکی را که یک دموکراسی سکولار 

بزرگ و متنوع را در کنار هم نگه داشته اند، از بین برده است.
نیازی به بیان نیست که این ها نگرانی های مشترکی هستند. مهم ترین نگرانی هاید این است 
که استفاده از رسانه های اجتماعی ما را به ویژه در برابر سوگیری تایید یا تمایل به تثبیت شواهدی 
که باور های قبلی ما را تقویت می کند، آسیب پذیر کرده است. هاید اذعان می کند ادبیات موجود 
در مورد تاثیرات رسانه های اجتماعی گسترده و پیچیده است و چیزی در آن برای همه وجود دارد.
هاید با این احساس کنار رفت که رسانه های اجتماعی در واقع بسیار بد هستند. او از اینکه پاسخ 
فیسبوک به مقاله اش به همان سه مطالعه ای که سال ها خوانده اند، متکی بود، ناامید شد، اما تعجب 
نکرد. او گفت: »این چیزی است که در غلات صبحانه می بینید« و اشاره کرد که یک شرکت 
غلات ممکن است بگوید: »آیا می دانستید که ما بیست و پنج درصد ریبوفلاوین بیشتری نسبت 
به برند پیشرو داریم؟« آن ها به ویژگی هایی اشاره می کنند که در آن شواهد به نفع آنهاست که 

شما را از این واقعیت دور می کند که غلات شما طعم بدتری دارند اما سالم تر هستند.
در پایان مقدمه پروژه مشترک، نویسندگان هشدار می دهند: »افراد به سادگی تعداد مطالعات 
هر طرف را جمع و یک طرف را برنده اعلام نکنند. این سند بیش از صد و پنجاه صفحه دارد 
و برای هر سوال مطالعات تاییدی و مخالف و همچنین برخی از نتایج متفاوت وجود دارد. بر 
اساس اطلاعات جمع آوری شده در طول انتخابات ۲۰۱۶ ، مشخص شد استفاده از رسانه ها و 
نگرش ها نسبتا ثابت مانده است. علاوه بر این، محققان دریافتند افرادی که از فیسبوک برای اخبار 
استفاده می کنند، احتمالا اخبار موافق و مخالف را در هر موج مشاهده می کنند. بر اساس شواهد 
قرار گرفتن در معرض ضد نگرش در طول زمان افزایش یافته است که منجر به دپلاریزاسیون 

می شود.
مضرات استفاده بيش از حد شبکه های اجتماعی

اثر ســرایت عاطفی)Emotional Contagion()انتقال بدون کلام احساسات بین دو 
انسان( موضوعی موردبحث در روانشناسی است که قابل تعمیم به روابط در شبکه های اجتماعی 
مجازی می باشد.ویژگی های محوریِ یک کاربر رسانه های اجتماعی به عنوان متغیرهای تعدیل 
کننده در پژوهش های علمی از این قرارند: )الف( تعداد دوستان و )ب( مدت زمان صرف شده 

در شبکۀ اجتماعی.
آسیب های فزایندۀ شبکه های اجتماعی در حوزۀ ارزش های اخلاقی-انسانی را می توان تحت 
عناوین ذیل دسته بندی نمود: نفرت پراکنی، تبعیض قومی-نژادی، مزاحمت های جنسی و قلدری 
آنلاین.روانشناسان اجتماعی معتقدند رسانه های اجتماعی بستری برای بهتر نشان دادن نقاط 
ضعف ذهن انسان فراهم می کنند، زیرا زمینۀ ورود به حریم خصوصی انسان ها را به طور فراگیر 
فراهم می آورند.در آموزه های بودایی توجه مداوم و مســتمر و بدون تعقل/ناآگاهانه به اشیا یا 
افراد به مرور باعث بر انگیخته شــدن/تقویت شهوت نسبت به سوژه می شود، فرایندی که در 
شبکه های اجتماعی قابل مشاهده است.ذهن انسان تمایل به تکرار هرچه بیشتر سوژه های 
بصری جذاب و لذت بخش دارد. طبق نتایج تحقیق غرق شدن/احاطه ذهن با سوژه های یاد شده 
در شبکه های اجتماعی، باعث کاهش تمرکز فرد بر روی موضوعات دیگر می شود.در رسانه های 
اجتماعی)برخلاف جامعۀ فیزیکی که مرزهای حاکم بر هنجارها، قوانین، ارزش های فرهنگی و 
اخلاق اجتماعی تثبیت شده اند( ارزش های اجتماعی بدون کنترل کافی به طور مواج و آزاد جابجا 
می شوند.در حالی که نمایش عمومی قتل، تجاوز و خشونت در فیس بوک لایو نمونه ای بارز از 
سقوط ارزش های انسانی است، مرور مباحث تخصصی نشان می دهد کلیت رسانه های اجتماعی 
ممکن است نقش مهمی در این افول ایفا کنند.رسانه های اجتماعی کاربران را وادار می کند خود 
را با نوع خاصی از رفتارها و اعمال مطابقت دهند، بنابراین استفاده از رسانه های اجتماعی باعث 

ایجاد حسادت، اضطراب و دیگر احساسات منفی خواهد شد.
تکنولوژی های دیجیتال خلاقیت کودکان را می کُشد و فرصت اختراع و خلاقیت را از  آن ها 
می گیرد.  نتایج یک نظرسنجی در انگلستان نشان می دهد خلاقیت در کودکان در مقایسه با 
۵ سال گذشته به شدت کاهش یافته است.کاربران شبکه های اجتماعی در صورت مشاهدۀ 
پست های بیشتری با محتوای منفی، محتوای منفی بیشتری منتشر خواهند نمود.حجم فعالیتی 
که کاربران شبکه های اجتماعی در پاسخ به پست های منفی از خود نشان می دهند، نسبت به 
پست های مثبت بیشتر است.احساس نهفته در لحن، جمله بندی یا محتوای پست های شبکه های 
اجتماعی به طور قطع به صورت ناخودآگاه به دیگران منتقل می شوند.نبودن خودقانون مداری 
و مســتعد بودن در برابر فشارهای روانی، نوجوانان در سن بلوغ را در برابر مشکلاتی از جمله 
افسردگی فیس بوکی، هرزه نگاری و زورگویی مجازی آسیب پذیر می کند. این مشکلات تنها 
چندی از مضرات استفاده از شبکه های اجتماعی هستند. در مورد مشکلات دیگری مانند چاق 
شدن ناشی از شبکه های مجازی، اعتیاد به اینترنت و کمبود خواب نیز بررسی های موشکافانه 
و دقیقی در حال انجام است.نزدیک به ۳۹ درصد نوجوانانی که از شبکه های اجتماعی استفاده 
می کنند به طریقی مورد زورگویی مجازی قرار گرفته اند که این رقم برای آن هایی که از اینترنت 
استفاده می کنند ولی در شبکه های اجتماعی فعالیت ندارند ۲۲ درصد است. ارسال یادداشت های 
شخصی دیگران در یک گروه بدون اجازه فرستنده هم نوعی زورگویی مجازی محسوب می شود.

ارسال پست ها و استاتوس های غیرمفید و مبهم در شبکه های اجتماعی به راحتی می تواند تبدیل 
به عادتی زننده و مخرب در زندگی افرادی شود که غالباً از این شبکه ها استفاده می کنند. رقابت 
بی پایان برای به دست آوردن لایک بیشتر و کامنت های متعدد می تواند یکی دیگر از مضرات 

استفاده از شبکه های اجتماعی که زندگی شما را به شدت تحت تأثیر قرار می دهد.

گزارش »امروز« در مورد مضرات شبکه های اجتماعی ؛ 

مواظب خانه های کلاب هاوس باشید!
خبراخبار کوتاه 
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 ثروت داریم ولی
 ابزار استفاده از آن را نه!

 کیفیت خودرو هیچ تفاوتی
 با گذشته نکرده است

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی درباره اهمیت به روز بودن ماشین 
آلات معدنی کشور گفت: امروزه یکی از الزامات کسب درآمد در حوزه معادن در 
دسترس بودن ماشین آلات است. اینکه ما محل کسب ثروت را داشته باشیم، اما 
ابزار لازم را برای دسترسی و استفاده از آن ثروت را نداشته باشیم، یکی از بدترین 
شیوه های مدیریت در دنیا است. به دلیل اهمیت این موضوع، مجلس به آن ورود 
کرد و مصوبه ای برای واردات ماشین آلات معدنی به کشور در لایحه بودجه 
۱۴۰۱ مصوب کرد.پرویز محمدنژاد قاضی محله، خاطرنشان کرد: مسئله اساسی 

ما این است که آن چیزی که مجلس مدنظر دارد و برنامه بلند مدتی برای...

جانشین رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فراجا گفت: وزارت صنعت اعلام کرده 
در حال افزایش کیفیت خودرو است، اما این ها داستان و ادعایی بیش نیست.

سردار تیمور حسینی اظهار کرد:کیفیت خودرو های تولید داخل هیچ تفاوتی با 
گذشته نکرده است و از نظر پلیس کماکان مشکل کیفیت وجود دارد.وی افزود: 
موضع ما همان است که در قبل اعلام کردیم و خودروی تولید داخل همچنان 
مشکلات ایمنی دارد و نیاز به ارتقاء دارد و هیچ اتفاق خاصی در این حوزه رخ 
نداده و اگر وزارت صنعت ادعا کرده است در حال افزایش کیفیت است این ها 

داستان و ادعایی بیش نیست و هیچ اتفاقی نیفتاده و رانت و ...
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 هزینه وام مسکن
 آب رفت

دردسرهای بی پایان 
قیر تهاتری 
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وهی   افتتاح حساب به صورت گر
در بانک ها ممنوع شد

بر اساس ابلاغ بانک مرکزی؛
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صفحه 1

صفحه 8

 تور شناسایی قاچاقی ها  تور شناسایی قاچاقی ها 
و تقلبی ها و تقلبی ها پهن تر شدپهن تر شد

ممنوعیت عرضه کالای بدون شناسه در پنج گروه کالاییممنوعیت عرضه کالای بدون شناسه در پنج گروه کالایی
از چنــد دهه پیش کــه اضمحــلال منابع طبیعی 
و محیط زیســت ایــران آغاز شــد و روند آن شــتاب 
خیره کننده ای به خصوص در دو دهه اخیر به خود گرفت 
تلاش های بسیاری برای مدیریت و کاستن از بار تخریبی 
غیرقابل جبران آن صورت گرفت.اما در مجموع نه تنها 
موفقیت چندانی تاکنون ایجاد نشده است، بلکه بسیاری از 
منابع ملی کشور نیز در این راه از میان رفت تا کشور از دو 
جنبه خسارت ببیند. یکی از مهم ترین این منابع طبیعی که 
در این فرآیند به طور جدی آسیب دید و به رغم هزینه کرد 

بسیار بالا تاکنون در مورد آن به...

 دلايل شکست 
احيای درياچه اروميه

یادداشت امروز

  سروش  كيانی قلعه سرد

ایجاد ثبات، از مولفه   های تضمین   کننده مساعد ماندن 
فضای کســب وکار است. سیستم سیاســی می   تواند 
تصمیماتی مناسب برای کسب وکار اتخاذ کند که باعث 
رونق مشــاغل و جذب ســرمایه گذاران خارجی شود.
دستیابی به رشــد اقتصادی، لازمه پیشرفت و زیربنای 
توســعه همه جانبه است. نظریات اقتصادی و همچنین 
تجربیات کشورهای توسعه   یافته نشان می دهد که آنچه 
طی این مســیر بسیار حائز اهمیت است، فعالیت آزادانه 
بخش خصوصی و فراهم بودن محیط مساعد کسب وکار 

برای فعالان این حوزه است.

 ضربه به توليد
 با قوانين ضدتوليد

 سرمقاله امروز

  يلدا راهدار

 ادامه درصفحه 3

 ادامه درصفحه 4

  هنوز برای
 اعلام نتیجه برجام زود است

مواظب  خانه های 
کلاب هاوس باشید!

1

2

وز« در مورد مضرات شبکه های اجتماعی ؛ گزارش »امر

دوربرگـردان دوربرگـردان قانون جهش مسکن بخاطر یک بهانهقانون جهش مسکن بخاطر یک بهانه
 با گذشت يکسال از وعده ساخت يک ميليون واحد مسکونی در هر سال و ابلاغ دستورالعمل اجرايی اعطای تسهيلات احداث و نوسازی مسکن بانک مرکزی، همچنان از جزئيات انجام آن خبری در دست نيست


